
 1 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

20 июля 2018 год                                                                                        № 141/68 

 
 

О внесении изменений и дополнений 

в  Устав Лозновского  сельского 

поселения  муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской 

области 

 

 
 

 

В целях приведения норм Устава Лозновского сельского поселения 
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

земское собрание Лозновского сельского поселения решило:  
1. Внести в Устав Лозновского сельского поселения  муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области, принятый решением 

земского собрания Лозновского сельского поселения муниципального  

района «Чернянский район» Белгородской области от 16 августа 2007 года 
№5 (в редакции решений от 01.09.2011 года №80, от 07.09.2012 года №105, 

от 28.10.2013 года №11, от 15.12.2014 года №50/20, от 27.04.2016 №90/43, от 

26.09.2017 года №118/57) следующие изменения и дополнения: 
1.1. В статье 8 Устава: 

- пункт 15 части 1 изложить в следующей редакции: 

«15) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация 
благоустройства территории сельского поселения в соответствии с 

указанными правилами;»; 

- пункт 12 части 2 признать утратившим силу. 
1.2. В статье 14 Устава: 

- пункт 4 абзаца первого изложить в следующей редакции: 

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития 

сельского поселения;»; 

 



 2 

- абзац первый дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения.». 
1.3. В статье 45 Устава: 

- часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского 

поселения;»; 
- пункт 3 части 2 признать утратившим силу; 

- в части 3 слова «Порядок организации и проведения публичных 

слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения 
публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 

настоящей статьи,». 

2. Поручить главе Лозновского сельского поселения совершить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 
настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области, в порядке, предусмотренном 

федеральным законом.  
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 
 

Глава Лозновского  

сельского поселения                                  В.В. Щепилов 


